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Ilmarinens delårsrapport 1.1–30.9.2024:  
Placeringsavkastningen var 7,4 procent, solvensen stärktes och kostnadseffektiviteten  
förbättrades 

 

Utvecklingen i januari–september i korthet: 

• Avkastningen på Ilmarinens placeringsportfölj var 7,4 (3,3) procent, dvs. 4,4  

miljarder euro. Placeringarnas marknadsvärde steg till 62,9 (58,9) miljarder euro. 

Placeringarnas genomsnittliga avkastning på lång sikt var 5,8 procent från och 

med 1997. Detta motsvarar en realavkastning på 3,9 procent.  

• Totalresultatet steg till 1 791 (233) miljoner euro.  

• Premieinkomsten steg med 2 procent till 5 299 (5 209) miljoner euro. Utbetalda 

pensioner ökade med 7 procent till 5 776 (5 384) miljoner euro.  

• Kundanskaffningen netto inbringade 150 (135) miljoner euro netto och den  

löpande kundlojaliteten under de föregående 12 månaderna var 96,5 (96,6)  

procent.  

• Omkostnaderna sjönk med 3 procent till 69 (72) miljoner euro och var 0,32  

(0,34) procent av de försäkrades ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst.  

• Solvenskapitalet steg till 14,0 (12,2) miljarder euro och solvensnivån stärktes till 

128,1 (125,4) procent. 

• Utsikter: Ilmarinens premieinkomst väntas öka i och med att  

inkomstnivån stiger.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Som jämförelsetal för resultatet i delårsrapporten används siffrorna för motsvarande  

perioder 2023. Som jämförelsetal för balansposter och andra storheter av tvärsnittstyp  

används siffran enligt situationen i slutet av 2023, om inte annat anges.  

 Sammanfattning 

Nyckeltal 
1.1–

30.9.2024 
1.1–

30.9.2023 
1.1–

31.12.2023 

Premieinkomst, mn € 5 299 5 209 6 822 

Utbetalda pensioner, miljoner € 5 776 5 384 7 173 

Driftskostnader som täcks med omkostnadsintäkter, mn € 69 72 94 

ArPL-lönesumma och FöPL-arbetsinkomst, miljoner €  21 600 21 218 27 791 

Omkostnader av lönesumman och arbetsinkomsten, %  0,32 0,34 0,34 

Placeringsavkastning, % 7,4 3,3 5,8 

Totalresultat enligt verkligt värde, mn € 1 791 233 579 

Placeringstillgångarnas värde, miljoner € 62 936 57 712 58 923 

Solvenskapital, milj. € 1 4027  12 024 12 226 

Solvensnivå, % 128,1 125,5 125,4 
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Verkställande direktör Jouko Pölönens översikt

Ilmarinens placeringsavkastning steg 

till 7,4 procent, investeringstillgång-

arna steg till 62,9 miljarder euro och 

solvenskapitalet stärktes till 14,0 mil-

jarder euro. Kostnadseffektiviteten för-

bättrades ytterligare då premiein-

komsten ökade med 2 procent och 

omkostnaderna minskade med 3 pro-

cent. Vår effektivitet syns som för-

månligare försäkringsavgifter för våra 

kunder. 

Tillväxten i världsekonomin har varit långsam 

men stabil i början av året. Ökningen förväntas 

vara 3,2 procent i år och nästa år. Den långsam-

mare inflationen mot centralbankernas målni-

våer har fortsatt globalt och centralbankerna 

började sänka styrräntorna. Geopolitiska spän-

ningar och en eventuell utvidgning av väpnade 

konflikter överskuggar dock fortfarande tillväxtut-

sikterna och ökar osäkerheten.  

   Finlands ekonomi är i recession. Enligt Fin-

lands Bank minskar bruttonationalprodukten i år 

med 0,5 procent, men enligt prognoserna kom-

mer vi tillbaka på tillväxtspåret nästa år.  

I Finland har sysselsättningen försämrats se-

dan förra sommaren. I de företag som ingår i Il-

marinens konjunkturindex sjönk antalet arbetsta-

gare i januari–september med -2,8 procent jäm-

fört med året innan. I september var minsk-

ningen -3,4 procent. Av branscherna som följdes 

upp sjönk antalet mest inom personaluthyr-

ningen, byggandet samt inkvarterings- och re-

staurangbranschen. 

Våra premieinkomster steg i januari-septem-

ber med 2 procent till 5 299 miljoner euro. Pre-

mieinkomsten steg på grund av att kundernas 

lönesumma ökade. Mätt enligt premieinkomsten 

steg kundanskaffningen netto till 150 miljoner 

euro och kundlojaliteten var 96,5 procent. Utbe-

talda pensioner ökade med 7 procent till 5 776 

miljoner euro. Vi betalade pensioner till 454 000 

pensionärer.  

Våra placeringar genererade 7,4 procent, dvs. 

4,4 miljarder euro. Investeringstillgångarna steg 

till 62,9 miljarder euro. Den positiva placerings-

avkastningen drivs särskilt av den noterade aktie 

marknaden och ränteplaceringar.  

Aktieplaceringarna gav 11,9 procent och ränte-

placeringarna 4,6 procent. Aktiemarknaden har 

utvecklats positivt under året med undantag av 

månadsskiftet juli-augusti. Den underliggande 

orsaken till den svagare avkastningen på Fin-

lands aktiemarknad i början av året var den 

svaga resultatutvecklingen. Räntorna på statliga 

lån sjönk efter sommaren. Inflationen blev lång-

sammare och centralbankernas styrräntor bör-

jade sjunka. 

Placeringarnas genomsnittliga avkastning på 

lång sikt var 5,8 procent från och med 1997. 

Detta motsvarar en realavkastning på 3,9 pro-

cent. Solvenskapitalet steg till 14,0 miljarder 

euro och solvensnivån stärktes till 128,1 pro-

cent. 

Vår kostnadseffektivitet förbättrades ytterli-

gare. I januari–september sjönk de omkostnader 

som används för den operativa verksamheten 

med 3 procent till 69 miljoner euro och de var 

0,32 procent av lönesumman. Omkostnaden för 

ArPL-försäkringsavgiften minskade med 20 pro-

cent för våra kunder från och med början av året 

och fortsätter att sjunka med i genomsnitt 10 

procent från och med början av nästa år.  

Enligt T-Medias undersökning Luottamus 

&Maine är vårt anseende på en god nivå och 

förbättrades inom alla delområden jämfört med 

året innan. Både vårt anseende och vår välkänd-

het är de bästa av pensionsbolagen. 

Pensionsreformen bereds i enlighet med re-

geringsprogrammet mellan de centrala arbets-

marknadsorganisationerna före utgången av ja-

nuari 2025. Målet är att bereda förändringar i ar-

betspensionslagstiftningen för att säkerställa 

den finansiella hållbarheten och trygga en till-

räcklig förmånsnivå. I och med den rekordlåga 

nativiteten framhävs placeringsintäkternas bety-

delse med tanke på hållbarheten av pensionssy-

stemets finansiering. Därför bör solvensramen 

förnyas så att den möjliggör strävan efter bättre 

avkastning på lång sikt.  

Finländarnas förtroende för pensionssystemet 

har hållits på en hög nivå. Enligt Pensionsbaro-

metern som publicerades av Pensionsskydds-

centralen i juni litar 70 procent av responden-

terna på pensionssystemet och två av tre anser 

att pensionstillgångarna sköts på ett tillförlitligt 

sätt. 

      Översikt 
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Aktuellt om pensionssystemet  

Finländarnas medelpension steg till 1 977 euro 

år 2023, då den året innan var 1 845 euro enligt 

Pensionsskyddscentralens och FPA:s statistik. 

Männens medelpension var 2 216 euro i måna-

den och kvinnornas 1 779 euro. I sin helhet fick 

över 60 procent av de ungefär 1,6 miljoner pens-

ionstagarna en månadspension på under 2 000 

euro och cirka två procent fick en månadspens-

ion på över 5 000 euro. Avgiftsklassmodellen för 

invalidpensioner förnyades i början av 2024. 

Ändringen träder i kraft stegvis och fullt ut år 

2029. Genom ändringarna strävar man efter att 

förbättra sysselsättningen för bl.a. äldre perso-

ner och personer som har svårt att sysselsätta 

sig. Reformen uppmuntrar arbetsgivarna att för-

utse riskerna för arbetsoförmåga och att ta allt 

bättre hand om sin personals arbetsförmåga.   

Justeringarna av företagarnas arbetsinkomst-

nivåer enligt den nya lagen som inleddes år 

2023 och fortsätter. År 2024 gäller justeringen 

företagare som har en arbetsinkomst under  

25 000 euro per år och vars arbetsinkomst inte 

har justerats på tre år. Arbetsinkomsten kan på 

arbetspensionsbolagets initiativ höjas med högst 

4 000 euro i samband med justeringen, vilket in-

nebär att höjningen av företagarens månatliga 

försäkringsavgift förblir skälig och stiger med 

högst 85 euro. Arbetsinkomsten kan också förbli 

på samma nivå eller sjunka. Målet med änd-

ringen är att förbättra företagarnas pensions-

skydd och sociala trygghet samt att stöda verk-

ställandet av lagen om pension för företagare. 

Det finns fortfarande ett behov av en mer omfat-

tande reform av pensionssystemet och systemet 

för den sociala tryggheten för företagare.  

Ansökan om beräkningsgrunder för arbets-

pensionsavgiften 2025 har lämnats in till social- 

och hälsovårdsministeriet. Enligt förslaget är 

ArPL-avgiften 24,85 (24,81) procent av den lön 

som ligger till grund för avgiften. I avgiften ingår 

den fjärde, dvs. sista, återbetalningsposten för 

den sänkning av den tillfälliga arbetsgivaravgif-

ten som var i bruk 2020 (0,45 procent).    

Pensionsreformen bereds i enlighet med re-

geringsprogrammet mellan de centrala arbets-

marknadsorganisationerna före utgången av ja-

nuari 2025. Målet är att bereda förändringar i ar-

betspensionslagstiftningen för att säkerställa 

den finansiella hållbarheten och trygga en till-

räcklig förmånsnivå. Ändringar behövs på grund 

av osäkerheten som är förknippad med den för-

sämrade försörjningskvoten, den ekonomiska ut-

vecklingen, placeringsavkastningen på pens-

ionstillgångarna och den kommande avgiftsut-

vecklingen. Vid beredningen ska det, utifrån den 

bedömning som finansministeriet och Pensions-

skyddscentralen gör i samarbete, hittas metoder 

för att på lång sikt stabilisera pensionsförsäk-

ringsavgifternas nivå och för att långsiktigt avse-

värt stärka de offentliga finanserna som helhet 

med hjälp av ett regelbaserat konsolideringssy-

stem. Ändringarna ska på lång sikt stärka de of-

fentliga finanserna med cirka 0,4 procentenheter 

i förhållande till bruttonationalprodukten, vilket 

motsvarar cirka en miljard euro. I regeringspro-

grammet anges också att det inleds en utvärde-

ring av behoven av att utveckla FöPL-systemet. 

Som en del av utvärderingen utreds möjlighet-

erna att koncentrera FöPL-avgifterna till LPA.   

 Finländarnas förtroende för pensionssyste-

met har hållits på en hög nivå. Enligt Pensions-

barometern som publicerades av Pensions-

skyddscentralen i juni 2024 litar 70 procent av 

respondenterna på pensionssystemet och två av 

tre anser att pensionstillgångarna sköts på ett 

tillförlitligt sätt. Förtroendet har hållits på samma 

nivå som i motsvarande enkätundersökning för 

ett år sedan. 

 Höjningen av priserna och lönerna har jäm-

nats ut jämfört med tidigare år. Arbetspensions-

indexet stiger med 1,3 procent och lönekoeffici-

enten med cirka 2,2 procent vid årsskiftet enligt 

Pensionsskyddscentralens förslag till social- och 

hälsovårdsministeriet. Med arbetspensionsin-

dexet höjs de pensioner som betalas ut och med 

lönekoefficienten höjs inkomsterna under karriä-

ren för de personer som går i pension till samma 

nivå som det år då pensionen börjar. 

Finlands pensionssystem placerade sig på 

sjunde plats i den internationella jämförelsen 

Mercer CFA Institute Global Pension Index 

2024. 48 länder deltog i jämförelsen. Finland fick 

redan för elfte gången i rad de bästa bedöm-

ningarna av tillförlitlighet och transparens i pens-

ionssystemets förvaltning. 

Verksamhetsmiljön och 
placeringsmarknaden 

Tillväxten i världsekonomin har varit långsam 

men stabil i början av året. Ökningen förväntas 

vara 3,2 procent i år och nästa år. Den långsam-

mare inflationen mot centralbankernas målni-

våer har fortsatt globalt i och med att flaskhal-

sarna i utbudet har lättat och den penningpolitik 
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som bromsar upp ekonomin har justerats. Geo-

politiska spänningar och en eventuell eskalering 

av väpnade konflikter överskuggar fortfarande 

tillväxtutsikterna och ökar osäkerheten.  

Förenta staternas centralbank Federal Re-

serve började sänka styrräntorna mot en neutral 

sänkning med 0,5 procentenheter vid sitt möte i 

september. Internationella valutafonden IMF för-

utspår att USA:s ekonomi kommer att öka med 

2,8 procent 2024. Inom euroområdet har inflat-

ionen sjunkit ungefär som förväntat, men mä-

tarna av den underliggande inflationen är fortfa-

rande på en hög nivå i förhållande till ECB:s 

prisstabilitetsmål. Den positiva inflationsutveckl-

ingen har dock gjort det möjligt för ECB att 

sänka styrräntan med sammanlagt 0,5 procen-

tenheter vid mötena i juni och september. I euro-

området stöder den avtagande energichocken 

och den minskade inflationen en ökning av re-

alinkomsterna och enligt IMF:s prognos väntas 

en reell ekonomiskt tillväxt på 0,8 procent för 

2024. I Kina har den ekonomiska tillväxten varit 

svagare än väntat, vilket har ökat förväntning-

arna på en tillväxtstimulerande penning- och fi-

nanspolitik. I september publicerades penning-

politiska åtgärder som stöder ekonomin och 

finansieringsförhållandena. De strukturella pro-

blemen i Kinas ekonomi är dock omfattande, 

särskilt inom fastighetssektorn, så det är ännu 

för tidigt att bedöma effekterna av stimulansåt-

gärderna på längre sikt. 

Risken för recession har minskat till följd av 

att tillväxtutsikterna har stärkts måttligt och inflat-

ionen blivit långsammare. Årsförändringen i kon-

sumentpriserna var i september 1,7 procent i 

euroområdet och den underliggande inflationen 

utan livsmedels- och energiprisernas inverkan 

var 2,7 procent. I USA har inflationens återgång 

närmare centralbankens målnivå varit långsam-

mare; årsförändringen i konsumentpriserna var i 

september 2,4 procent och den underliggande 

inflationen 3,3 procent. 

Den marknadsprissatta stigen för korta räntor 

förutspår att centralbankerna fortsätter att sänka 

räntan jämnt fram till hösten 2025. Både Fed 

och ECB förväntas sänka räntorna med totalt 

cirka 1,5 procent. Utifrån dessa förväntningar lig-

ger ECB:s inlåningsränta på cirka två procent. 

Finlands ekonomi är i recession. Enligt Fin-

lands Bank minskar bruttonationalprodukten 

med 0,5 procent 2024, men enligt prognoserna 

kommer man tillbaka på tillväxtspåret 2025 (1,1 

procent). Den högre ränte- och prisnivån jämfört 

med tidigare har minskat konsumtionen och in-

vesteringarna samt försvagat företagens och 

hushållens förtroende för det allmänna ekono-

miska läget. Särskilt svagt går det för byggsek-

torn, vars aktivitet beskrivs med att andelen ny-

byggnadsprojekt och antalet nya bygglov är på 

en svagare nivå än under finanskrisen. Exporten 

utomlands har krympt bland annat som en följd 

av den svaga utvecklingen i Tyskland, som är ett 

viktigt exportland för Finland. Inflationen har 

snabbt avtagit och i Finland har de allmänt till-

lämpade korta referensräntorna sjunkit från sin 

högsta nivå förra året. Drivkrafterna för den till-

växt som väntas för slutåret är emellertid konsu-

menternas förbättrade köpkraft i takt med att re-

alinkomsterna ökar och förtroendet gradvis åter-

ställs.  

 Aktiemarknaden har utvecklats i jämn takt un-

der året med undantag av månadsskiftet juli-au-

gusti, då recessionsrädslorna och åtstramningen 

av penningpolitiken vid Japans centralbank 

medförde betydande, tillfälliga svängningar i ak-

tiekurserna. Intäkterna på aktiemarknaden är 

globalt positiva i slutet av september. Det fanns 

dock stora regionala och sektorspecifika skillna-

der mellan intäkterna. Den amerikanska aktie-

marknaden (S&P 500-indexet) genererade 22,1 

procent i januari–september. Den positiva ut-

vecklingen koncentrerade sig till teknologisek-

torn. Teknologiföretagens resultatutveckling har 

varit stark, vilket ytterligare stärkte optimismen 

kring AI. I Europa, där det förtida parlamentsva-

let i Frankrike skakade om aktiekurserna i under 

sommaren, blev avkastningen från STOXX 600-

indexet för januari-september 11,7 procent. 

Helsingforsbörsens avkastning var i början av 

året sämre än på huvudmarknaden och genere-

rade 8,8 procent i januari–september. Den un-

derliggande orsaken till den svagare avkast-

ningen på Finlands aktiemarknad i början av 

året var den svaga resultatutvecklingen.   

Räntorna på statliga lån har sjunkit sedan 

sommaren. Den långsammare inflationen har 

möjliggjort en sänkning av centralbankernas 

styrräntor, vilket också har stött sänkningen av 

de längre räntorna. I slutet av september var 

den tyska tioåriga statsräntan 2,1 procent, en 

minskning med 0,4 procentenheter från slutet av 

juni. I euroområdet spred sig ränteskillnaden 

mellan Frankrike och Tyskland till 80 räntepunk-

ter, det vill säga till de högsta nivåerna sedan 

förra årtiondets eurokris till följd av de politiska 

riskerna som de förtida franska valen medförde. 
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USA:s tioåriga ränta var vid utgången av sep-

tember 3,8 procent, dvs. 0,6 procentenheter 

lägre än i slutet av juni. 

Investerarnas efterfrågan på värdepapper 

med kreditrisk har förblivit stark. Kreditriskpremi-

erna hölls på en relativt låg och stabil nivå i bör-

jan av året. 

Efter den långvariga nollräntemiljön har företa-

gen ett betydande behov av refinansiering, sär-

skilt vad gäller den höga kreditrisken. Tills vidare 

har problemen med omfinansiering och 

överskuldsättning förblivit företags- och sektor-

specifika, med fokus på fastighetssektorn.  

Euron stärktes i förhållande till US-dollarn med 

drygt 4 procent under det tredje kvartalet. För 

hela året har valutaparet rört sig inom ett måttligt 

variationsintervall på 1,06–1,12. Skillnaderna i 

förväntningarna på penningpolitiken är för närva-

rande den centrala drivkraften för valuta-

rörelserna. Japans yen stärktes kraftigt  

(över 10 procent) under den volatila perioden i 

juli–augusti i strid med den försämringstrend 

som rådde i början av året. 
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Försäkringsverksamhet 

Premieinkomsten steg i januari–september med 

2 procent till 5 299 (5 209) miljoner euro. Premi-

einkomsten steg på grund av att kundernas lö-

nesumma ökade. Lönesumman och arbetsin-

komsten för de arbetstagare som är försäkrade i 

Ilmarinen ökade i januari–september med 2 pro-

cent till 21 600 (21 218) miljoner euro. Antalet 

försäkringar uppgick vid utgången av september 

till sammanlagt 124 990 (132 656) stycken. Mätt 

enligt premieinkomsten steg kundanskaffningen  

netto till 150 (135) miljoner euro och kundlojali-

teten var 96,5 (96,6) procent. 

Vid utgången av september hade Ilmarinen 

sammanlagt 453 821 (454 601) pensionstagare. 

De fick sammanlagt 5 776 (5 384) miljoner euro i 

pensioner från och med början av året, vilket är 

en ökning på 7 procent jämfört med året innan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I januari–september utfärdades sammanlagt 

30 113 (25 814) nya pensionsbeslut, vilket var 

17 procent mer än året innan. Antalet nya beslut 

om partiell förtida ålderspension var 5 608   

(3 161). Ökningen jämfört med året innan var 77 

procent. Det utfärdades 7 609 (7 076) nya inva-

lidpensionsbeslut, vilket innebar en ökning på 8 

procent från året innan. Antalet nya rehabilite-

ringsbeslut var 2 849 (2 496), varav 55 procent

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

var positiva beslut. I januari-september började 

2 704 (2 613) personer få invalidpension eller re-

habiliteringsstöd, vilket var 3 procent mer än i 

fjol.Handläggningstiden för ansökningar om ål-

derspension var i genomsnitt 5 (5) dagar och för 

ansökningar om invalidpension i genomsnitt 43 

(40) dagar.  

Kreditförlusternas andel av avgiftsintäkterna 

ökar något. Beloppet på ArPL-kreditförluster 
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uppgick till 12,0 (11,4) miljoner euro och andelen 

av premieinkomsten var 0,24 (0,23) procent.  

Placeringsavkastning 

Vid utgången av september uppgick llmarinens 

placeringar till ett verkligt värde om totalt 62 936 

miljoner euro (58 923). Avkastningen på place-

ringarna till verkligt värde var 7,4 (3,3) procent. 

Den årliga genomsnittliga avkastningen till verk-

ligt värde har under de senaste fem åren varit 

6,3 procent, vilket motsvarar en årlig realavkast-

ning på i genomsnitt 2,8 procent. Räknat sedan 

år 1997 har totalavkastningen på Ilmarinens pla-

ceringar till verkligt värde varit i genomsnitt 5,8 

procent per år. Detta motsvarar en årlig realav-

kastning på 3,9 procent.  

Ränteplaceringarnas andel av placeringsbe-

ståndet var 33,3 (33,6) procent och avkast-

ningen till verkligt värde var 4,6 (4,7) procent. 

Deras marknadsvärde uppgick till sammanlagt 

20 935 (19 803) miljoner euro. Masskul-

debrevslånens andel av Ilmarinens placeringstill-

gångar var 30,0 (27,6) och avkastningen 4,6 

(5,1) procent. Masskuldebrevslånens modifie-

rade duration var 4,4 (3,7) år.  

Andelen noterade och onoterade aktieplace-

ringar samt kapitalplaceringar utgjorde 47,7 

(46,0) procent av placeringarna. Deras värde 

uppgick i slutet av september till 30 041 (27 113) 

miljoner euro. Andelen noterade aktier i riskför-

delningen var 34,1 (31,1) procent. Andelen in-

hemska aktieplaceringar av de noterade aktie-

placeringarna var 27,9 (29,0) procent. Avkast-

ningen på aktieplaceringarna räknat till verkligt 

värde var 11,9 (5,0) procent. De noterade aktie-

placeringarnas avkastning var 15,1 (5,5) pro-

cent.  

Fastighetsplaceringarna uppgick vid utgången 

av september till 5 789 (5 816) miljoner euro. 

Fastighetsplaceringarnas andel av alla place-

ringar var 9,2 (9,9) procent, och totalavkast-

ningen på dem var -0,3 (-1,6) procent.  

I slutet av september utgjordes cirka 9,8 

(10,5) procent av placeringstillgångarnas 

marknadsvärde av placeringar i hedgefon-

der, tillgångsplaceringar och övriga place-

ringar. Deras sammanräknade avkastning 

var 4,0 (-2,0) procent och värdet i slutet av 

september 6 171 (6 192) miljoner euro.  
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Resultat och solvens  

Ilmarinens totalresultat till verkligt värde uppgick 

till 1 791 (233) miljoner euro. Resultatet av pla-

ceringsverksamheten till verkligt värde var 1 777 

(194) miljoner euro, försäkringsrörelsens resultat 

14 (31) miljoner euro och resultatet av omkost-

nadsrörelsen 0 (7) miljoner euro. Omkostna-

derna sjönk med 3 procent till 69 (72) miljoner 

euro. Omkostnadernas förhållande till lönesum-

man och arbetsinkomsten som mäter kostnads-

effektiviteten förbättrades till 0,32 (0,34) procent 

i början av året och omkostnaderna per pens-

ionstagare och försäkrade var 61 (62) euro. 

ArPL-avgiftens omkostnadsdel ändrades till ar-

betspensionsbolagsspecifik i början av 2023. 

För 2023 uppstod ett överskott, som används för 

att sänka omkostnadsdelens nivå under de föl-

jande åren. 

Solvensnivån stärktes till 128,1 (125,4) procent. 

Solvenskapitalet steg till 14 027 (12 226) miljo-

ner euro. Det egna kapitalet uppgick till 232 

(224) miljoner euro, värderingsdifferensen mel-

lan verkliga värden och redovisade värden var 

13 219 (10 862) miljoner euro och det oförde-

lade tilläggsförsäkringsansvaret 591 (1 157) mil-

joner euro.

Den försäkringstekniska ansvarsskulden upp-

gick till 50 552 (49 267) miljoner euro. I solvens-

ansvarsskulden på 49 927 (48 080) miljoner 

euro beaktas inte det ofördelade tilläggsförsäk-

ringsansvaret eller arbetspensionsförsäkringsav-

gifter som bör betraktas som grundförsäkringens 

öppna fordringar enligt FöPL. 
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Personal  

Det genomsnittliga antalet anställda (årsverken) 

var 594 (591) i januari–september. Arbetsgläd-

jen hos personalen är på en utmärkt nivå (4,3 på 

skalan 1–5). Personalens rekommendationsin-

dex, dvs. eNPS var i början av året i genomsnitt 

+45 på skalan -100 – +100. Vår sjukfrånvaropro-

cent var 1,6 (1,5) procent.  

Under sommarsäsongen 2024 arbetade 52 

sommarjobbare vid Ilmarinen. Vi har redan i 

flera år deltagit i Oikoties kampanj Vastuullinen 

kesäduuni (Ett ansvarsfullt sommarjobb), där de 

deltagande bolagen förbinder sig att följa de ge-

mensamma ansvarsprinciperna för avlöning av 

sommararbetare. Som en del av kampanjen del-

tog Ilmarinen också i en undersökning riktad till 

sommarjobbare. I år placerade vi oss på plats 7 i 

serien stora företag, som i år hade 49 deltagar-

organisationer. År för år har vi lyckats förbättra 

vår placering och i år placerade vi oss som enda 

pensionsbolag bland de 10 bästa företagen. 

Ilmarinen deltog redan för tionde gången i T-

Medias undersökning Luottamus&Maine. Vårt 

anseende förbättrades inom alla delområden 

och ligger på en god nivå (3,53 på skalan 1–5). 

Tydligast är ökningen i ansvarsfullheten samt 

nom arbetsplatsens och ledningens delområden. 

Det bästa enskilda anseendebetyget, nästan ut-

märkt, tog vi igen inom ekonomin: vi är lön-

samma och ekonomiskt stabila. Både vårt anse-

ende och vår välkändhet är de bästa av pens-

ionsbolagen. 

 I början av sommaren genomförde vi en en-

kät om jämställdhet och likabehandling som be-

svarades av 394 anställda vid Ilmarinen. Som 

helhet förverkligas jämlikheten på Ilmarinen ut-

märkt utifrån svaren. Bland jämställdhetsdi-

mensionerna förverkligas jämställdhet mellan 

könen (4,15 på skalan 1–5) och jämställdhet 

mellan personer som arbetar i olika anställnings-

former (4,13) samt jämställdhet mellan personer 

i olika åldrar (4,06) allra bäst. Enligt svaren finns 

det flest utvecklingsobjekt med anknytning till li-

kabehandling i frågor som gäller avlöning, avan-

cemang i karriären och en rättvis fördelning av 

arbetena. 

Utifrån resultaten från Ilmarinens eget pilot-

projekt för åldersledarskap som avslutades i bör-

jan av året och undersökningen Pitkät työurat 

som Ilmarinen genomförde för sina kunder skap-

ade vi på sommaren en helhet för ett anpass-

ningsbart arbetsliv för Ilmarinen. Helheten inne-

håller olika flexibilitets- och stödformer för olika 

skeden i karriären. Syftet med den är att stöda 

ankomsten till arbetslivet, ett smidigt arbetsliv 

och fortsatt arbete.  

Vi kombinerade igen motion och bekämpning 

av klimatförändringen genom att delta i Kilome-

tertävlingen i Nätverket av cykelkommuner. Näs-

tan hundra aktiva Ilmarinen-anställda trampade 

nästan 69 000 kilometer. Genom tävlingen spa-

rade vi beräkningsmässigt cirka 4 800 liter 

bränsle och över 12 000 kilo koldioxidutsläpp. 

Samtidigt samlade vi in medel för Finska Röda 

Korsets Kedjereaktion, där man av varje 25 kilo-

meter som personalen trampat donerar en euro 

till välgörenhetskampanjen. Hjälpen riktas till be-

redskapen inför klimatförändringen och anpass-

ningen till dess effekter både i hemlandet och 

ute i världen. 

 

Ansvarsfullhet  

I mars publicerade vi vår senaste års- och håll-

barhetsrapport som upprättats enligt den inter-

nationella standarden Global Reporting Initiative. 

I rapporteringen om klimatfrågor utnyttjade vi 

den internationella referensramen Task Force 

on Climate-related Financial Disclosures och i 

betraktelsen av den biologiska mångfalden refe-

rensramen Taskforce on Nature-related Finanial  

Disclosures. Vi rapporterar hållbarhetsuppgif-

terna för 2024 enligt standarden European 

Sustainability Reporting Standards (ESRS) som 

en del av bokslutet och verksamhetsberättelsen. 

Som en aktiv ägare deltog vi under årets 

första hälft i bolagsstämman för 109 av våra in-

hemska noterade placeringsobjekt. Vi fäste sär-

skild uppmärksamhet vid bolagens belöningspo-

litik och -rapportering, dvs. vid belöningssyste-

mens transparens. Vi röstade vid 152 utländska 

bolagsstämmor. På de utländska bolagens bo-

lagsstämmor använde vi en tjänsteleverantörs 

röstningstjänst och -principer som beaktar an-

svarsfaktorer. 

 I oktober offentliggjorde vi en plan för biolo-

gisk mångfald för våra inhemska fastighetspla-

ceringar. Den preciserar åtgärderna i fastighets-

affärsverksamheten i färdplanen för biologisk 

mångfald som publicerades i oktober 2022 och 

som omfattar Ilmarinens hela placeringsverk-

samhet. Planen innehåller tydliga verksamhets-

principer för att beakta den biologiska mångfal-

den under byggnadens hela livscykel från plan-

läggning och markanvändning till rivning. Planen 

innehåller också tydliga mål och indikatorer med 

hjälp av vilka man kan följa upp hur beaktandet 

av den biologiska mångfalden framskrider. Vi 
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rapporterar årligen om hur arbetet framskrider. 

 Vi strävar efter att använda alla tekniskt och 

ekonomiskt möjliga sätt som finns i våra in-

hemska fastigheter för lokal produktion av förny-

bar energi. I oktober färdigställdes ett solkraft-

verk på taket till Ilmarinens logistikcenter i 

Tusby, vars storlek är 2 megawatt (MW). Den 

producerar 1,6 gigawattimmar (GWh) el per år. 

Det är det 12. solkraftverket som byggts i Ilmari-

nens fastigheter. 

Framtidsutsikter och centrala osäker-
hetsfaktorer 

Tillväxtutsikterna är måttliga och inflationen blir 

långsammare. Enligt prognoserna undviker 

världsekonomin en recession. Den globala eko-

nomiska tillväxten förväntas i år vara cirka 3,2 

procent. Finlands ekonomi är i recession och en-

ligt prognoserna återgår vi till tillväxtspåret 2025. 

  Ilmarinens premieinkomst väntas öka i och 

med att inkomstnivån stiger. 

Den avtagande inflationstakten och central-

bankernas tidsplaner för att lätta upp sin pen-

ningpolitik skapar osäkerhet på marknaden. Po-

litisk osäkerhet, särskilt geopolitiska risker, är en 

central osäkerhetsfaktor.  

De centrala riskerna som inverkar på Ilmari-

nens verksamhet och arbetspensionssystemet 

är kopplade till utvecklingen av sysselsättningen 

och lönesumman, förändringar i antalet begyn-

nande invalidpensioner, osäkerheten på place-

ringsmarknaden samt till utvecklingen av befolk-

ningsstrukturen och den exceptionellt låga nati-

viteten.   

Mer information 

• Jouko Pölönen, verkställande direktör,  

tfn 050 1282 

• Mikko Mursula, vice verkställande direktör, 

placeringar, tfn 050 380 3016 

• Sami Ärilä, personal- och kommunikations-

direktör, tfn 0400 271 066 
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Bilagetabeller 

Sammanfattning av nyckeltalen 
1.1–

30.9.2024 
1.1–

30.9.2023 
1.1.-

31.12.2023   

Premieinkomst, mn € 5 299 5 209 6 822   

Nettointäkter av placeringsverksamheten till  

verkligt värde, mn euro 
4 362 1 882 3 272 

  

Nettointäkter av placeringsverksamheten på  

sysselsatt kapital, % 
7,4 3,3 5,8 

  

 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023   

Ansvarsskuld, mn € 50 552 47 481 49 267   

Solvenskapital, milj. € 1) 14 027 12 024 12 226   

   i förhållande till solvensgränsen 1,6 1,6 1,6   

Pensionstillgångar, mn € 2) 63 955 59 123 60 307   

Pensionstillgångar, % av ansvarsskulden 128,1 125,5 125,4   

ArPL-lönesumma, mn €  3) 26 493 26 121 26 050   

FöPL-arbetsinkomstsumma, mn € 3) 1 813 1 734 1 740   
      
1) Beräknat enligt gällande bestämmelser vid respektive tidpunkt (motsvarande princip gäller också övriga solvensnyckeltal) 

2) Ansvarsskulden enligt 11 § 10 punkten i SHM:s förordning (614/2008) + solvenskapitalet.  

3) En uppskattning av de försäkrades löne- och arbetsinkomstsumma för hela året 
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Resultatanalys 
1.1–

30.9.2024 
1.1–

30.9.2023 
1.1.-

31.12.2023 

Resultatets uppkomst    

Försäkringsrörelsens resultat 14 31 38 

Resultatet av placeringsverksamheten till verkligt 
värde 

1 777 194 527 

   + Nettointäkter av placeringsverksamheten till  
      verkligt värde 

4 362 1 882 3 272 

   - Avkastningskrav på ansvarsskulden -2 585 -1 688 -2 744 

Resultat av omkostnadsrörelsen 0 7 11 

Övrigt resultat 0 0 3 

Totalresultat 1 791 233 579 

 

Solvenskapital och dess gränser 
30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023   

Solvensgräns, mn € 8 612 7 670 7 487   

Solvenskapitalets maximibelopp, mn € 25 837 23 011 22 462   

Solvenskapital, milj. € 14 027 12 024 12 226   

Solvensnivå, % 1) 128,1 125,5 125,4   

Solvensställning 2) 1,6 1,6 1,6   
      
1) Pensionstillgångar i förhållande till ansvarsskulden enligt 11 § 10 punkten i SHM:s förordning (614/2008).  

2) Solvenskapital i förhållande till solvensgränsen 
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Placeringsverk-
samhetens net-
tointäkter mark-

nadsvärde 8) 

Sysselsatt  
kapital 9) 

Avkastnings-% 
på sysselsatt  

kapital 

Avkastnings-% 
på sysselsatt 

kapital 

Avkastnings-% 
på sysselsatt 

kapital 

      

 30.9.2024 30.9.2024 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023       

 mn € mn € % % %       
Ränteplaceringar totalt 928 20 037 4,6 4,7 8,4  1) Inkluderar upplupna räntor 

Lånefordringar ¹⁾ 67 1 246 5,4 4,3 5,3  2) Inkluderar kassa och banktillgodohavanden samt fordringar och skulder som gäller köpesumma 

Masskuldebrevslån  807 17 675 4,6 5,1 9,5  3) Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras någon annan post 

Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar ¹⁾ ²⁾ 54 1 115 4,8 1,2 -0,3  4) Inkluderar kapitalfonder och mezzanine-fonder samt placeringar i infrastrukturen 

Aktieplaceringar totalt 3 209 27 008 11,9 5,0 10,1  5) Inkluderar även onoterade fastighetsplaceringsbolag 

Noterade aktier ³⁾ 2 655 17 602 15,1 5,5 13,5  6) Inkluderar alla typer av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi 

Kapitalplaceringar ⁴⁾ 486 7 836 6,2 4,3 2,8  7) Inkluderar poster som inte kan hänföras till andra placeringsslag 

Onoterade aktier ⁵⁾ 67 1 570 4,3 3,4 7,2  8) Förändringen av marknadsvärdet mellan början och slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under perioden 

Fastighetsplaceringar totalt -17 5 808 -0,3 -1,6 -13,5       Med kassaflöde avses skillnaden mellan försäljning/intäkter och köp/kostnader 

Direkta fastighetsplaceringar 7 5 086 0,1 -1,8 -15,0  9) Sysselsatt kapital = Marknadsvärdet i början av rapporteringsperioden + dagligen 

Fastighetsfonder och kollektiva investeringsföretag -24 722 -3,3 0,4 -0,7  /månatligen tidsavvägda kassaflöden 

Övriga placeringar   244 6 056 4,0 -2,0 1,8       
Placeringar i hedgefonder ⁶⁾ 325 5 044 6,4 2,9 4,5       
Övriga placeringar ⁷⁾ -81 1 012 -8,0 -17,9 -7,5       

Placeringar sammanlagt 4 363 58 909 7,4 3,4 5,8       
Intäkter, kostnader och driftskostnader som inte hänförts 
till placeringsslag 

-1 0 0,0 0,0 0,0       

Placeringsverksamhetens nettoavkastning till verkligt 
värde 

4 362 58 909 7,4 3,3 5,8 
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Placeringsallokering till verkligt värde Basallokering Basallokering Basallokering Riskfördelning Riskfördelning 

 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023 30.9.2024 30.9.2023 31.12.2023 

 mn € % mn € % mn € % mn € % % % 

Ränteplaceringar totalt 20 935 33 17 261 30 19 803 34 22 624 36 32 35 

Lånefordringar ¹⁾ 1 093 2 1 691 3 1 422 2 1 093 2 3 2 

Masskuldebrevslån  18 898 30 15 126 26 16 269 28 22 372 36 30 36 

Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar ¹⁾ ²⁾ 944 2 443 1 2 111 4 -841 -1 -1 -3 

Aktieplaceringar totalt 30 041 48 27 602 48 27 113 46 31 387 50 48 47 

Noterade aktier ³⁾ 20 140 32 18 191 32 17 761 30 21 486 34 31 31 

Kapitalplaceringar ⁴⁾ 8 280 13 7 881 14 7 766 13 8 280 13 14 13 

Onoterade aktier ⁵⁾ 1 621 3 1 530 3 1 587 3 1 621 3 3 3 

Fastighetsplaceringar totalt 5 789 9 6 640 12 5 816 10 5 789 9 12 10 

Direkta fastighetsplaceringar 5 042 8 5 931 10 5 122 9 5 042 8 10 9 

Fastighetsfonder och kollektiva investeringsföretag 747 1 709 1 694 1 747 1 1 1 

Övriga placeringar   6 171 10 6 209 11 6 192 11 6 193 10 11 10 

Placeringar i hedgefonder ⁶⁾ 5 312 8 5 060 9 5 092 9 5 312 8 9 9 

Tillgångsplaceringar 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

Övriga placeringar ⁷⁾ 860 1 1 146 2 1 100 2 881 1 2 2 

Placeringar sammanlagt 62 936 100 57 712 100 58 923 100 65 992 105 102 103 

Derivatens inverkan        -3 056 -5 -2 -3 

Placeringar till verkligt värde sammanlagt  62 936 100 57 712 100 58 923 100 62 936 100 100 100 

           
Masskuldebrevslånens modifierade duration är 4,4 år          
           1) Inkluderar upplupna räntor        
2) Inkluderar kassa och banktillgodohavanden samt fordringar och skulder som gäller köpesumma        
3) Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras 
någon annan post 

          
4) Inkluderar kapitalfonder och mezzanine-fonder samt placeringar i infrastrukturen        
5) Inkluderar även onoterade fastighetsplaceringsbolag        
6) Inkluderar alla typer av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi        
7) Inkluderar poster som inte kan hänföras till andra placeringsslag        
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